



Kære børn og forældre!

Torsdagsbrev, den 03.04.2025
www.mammenfri.dk

Kommende arrangementer

Mandag den 7. april	Skole-hjem samtaler 8.-9. klasse
Tirsdag den 8. april	Skole-hjem samtaler 8.-9. klasse
Uge 16 og mandag den 21. april	Påskeferie i skolen
Torsdag den 10. april	Forårskoncert
Torsdag den 10. april	Fælles fagdag
Tirsdag den 22. april	GENERALFORSAMLING (Se nedenfor og vedhæftet)
Torsdag den 25. april	Næste torsdagsbrev
Fredag den 25. april	Visionsdøgn – Børnehave og vuggestue er lukket.
Tirsdag den 29. april	Konstituerende bestyrelsesmøde
Torsdag den 1. maj	Dialogspisning for personale og bestyrelse

Se også vores kalender på hjemmesiden her: <https://mammenfri.dk/kalender> og kalenderen på Viggo.

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri.

Leder og bestyrelse

Visionsdøgn

Som nævnt i sidste torsdagsbrev skal hele det pædagogiske personale på visionsdøgn fredag den 25. april og lørdag den 26. april. Det betyder, at børnehave og vuggestue er lukket fredag. Skolen og Mammutteren varetages af forældre, som har meldt sig. Vi har fundet forældre til skoletiden. MEN vi mangler forældre til at være i Mammutteren både om morgenen og om eftermiddagen. Vi skal hurtigst muligt have fundet nogen. Hvis ikke nogen melder sig inden påskeferien, så vil vi ikke åbne Mammutteren. Det vil sige, at I selv både morgen og eftermiddag skal passe børnene. Så vi håber meget, at der er nogen, der melder sig. Man melder sig ved at skrive til Mikael på Viggo.

Dialogspisning

Efter visionsdøgnet skal al personalet sammen med den kommende bestyrelse og suppleanter have dialogspisning. Det bliver den 1. maj fra 17.00-20.00. Formålet med dialogspisningen er, at personale

og bestyrelse møder hinanden, og personalet vil også fremlægge de foreløbige resultater fra deres visionsdøgn, som de lige har haft. Men den kommende bestyrelse og suppleanter skal huske at sætte kryds i kalenderen den 1. maj.

Generalforsamling

I år sker der jo nogle ændringer til generalforsamlingen. Blandt andet vil der være spisning. Det betyder, at man skal tilmelde sig inden den 9. april til Mikael Kristensen på Viggo. Hvis ikke man tilmelder sig, må man gerne dukke op til generalforsamlingen. Men der vil ikke være noget mad. Derfor skal I huske at tilmelde jer. Dette gælder ikke personalet; men det gælder også nuværende bestyrelsesmedlemmer og suppleanter.

Skole

Stillingsopslag

Vi har lige slået en stilling op til kommende skoleår. Det skyldes ikke, at der er nogen, der stopper. Men vi har nogle lærere, som gerne vil lidt ned i tid af forskellige årsager. Derfor er vi nødt til at ansætte en lærer mere for at kunne dække det hele. Timerne til den nye lærer vil primært komme til at ligge i 2.-3. klasse og 4.-5. klasse. Stillingsopslaget er også lagt på Facebook, og I må meget gerne dele det, så vi kan få mange gode ansøgere.

Forårskoncert 2025 (reminder)

Torsdag den 10. april kl 16.30-18.30 afholder vi forårskoncert på MammenFri, hvor alle vores klasser vil optræde med et musiknummer. Mellem klassernes numre vil der være en fællessang. Der vil være en kort pause, hvor der serveres kaffe/saft og kage.

Det koster 20 kr. for voksne at komme til koncerten, som betales ved indgangen. Der kan betales kontant eller med MobilePay. Det er vores 7.-9. klasse, som står for at tage mod betaling og som serverer kaffe og kage. Pengene går til klassens udlandstur. Vi glæder os til en rigtig hyggelig dag i musikkens tegn.

Udmeldelse

Vi har desværre fået en udmeldelse fra Ronda fra 1. klasse. Ronda skal starte på Bjerringbro Skole efter påskeferien. Vi ønsker Ronda held og lykke fremover.

Indmeldelse

Vi har lige fået 2 tilmeldinger til næste skoleår. Det drejer sig om søskendeparret Erika og Maja. De flytter til Mammen og skal gå i hhv. 2. og 4. klasse efter sommerferien. Vi glæder os til samarbejdet.

Nyt fra Sofie

Solen skinner heldigvis mange dage og vi nyder foråret i hele huset. I forhold til solcreme så forventer vi at alle børn er smurt hjemmefra om morgenen inden de kommer, de dage solen er fremme. Vi kan anbefale at I smører dem med P20, der er en solcreme der holder hele dagen, så de ikke behøver at blive smurt igen lige inden de skal ud i sandkassen. Den har vi rigtig god erfaring med. Vi holder selvfølgelig øje med uv-indekset og smører alle de børn der ikke bruger P20 igen til middag. Vi har solcreme uden parfume.

Tak for jeres tilbagemeldinger omkring dagene op til påske. Huske at melde ind hvis I laver andre

påskeplaner og jeres børn alligevel ikke kommer.

Vi mangler fortsat kaninpasserer til påsken, så vi bliver meget taknemmelige hvis nogen har tid til at kikke forbi og fodre dem.

Rigtig god påskeferie til jer alle, om den er kort eller lang 😊

Nyt fra Vuggestuen

Emne:

Vi er i fuld gang med vores emne, det er spændende og børnene er meget deltagende. De finder skygger, farver og snakker om solen. Forskellige lege med lygter giver fuld fordybelse og vi har mange gode aha oplevelser og snakke omkring hvordan det er muligt - noget forstår vi, andet må blive i det uvisse.



Påskefrokost:

Onsdag d. 09/04 holder vi påskefrokost, så derfor skal der ingen madpakke med denne dag 😊

Fælles dag:

Torsdag d. 10/4 har vi fælles fag dag med skolen. Vi skal være sammen med 6.-7. klasse og vi er så heldige de synes vores lys emne er spændende, så det vil vi sammen med dem bygge videre på.

Velkommen til:

Vi har sagt velkommen til Maksym i vuggestuen, han starter i mellem/storegruppen. Vi glæder os til at lærer ham og hans familie at kende.

Påskeferie:

Snart står påsken for døren, rigtig god påske til alle 😊

Sampasning:

Vi har sampasning de 3 dage op til påske, for de børn der er tilmeldt :)

Meld gerne retur hvis noget ændrer sig:)



Nyt

fra børnehaven

Garderobe:

Endelig kom foråret og lidt pludseligt. Tjek op på garderoberne, om der eksempelvis er en ekstra trøje, så børnene evt. ikke behøver komme i flyverdragt i de lidt kolde morgentimer. Temperaturen stiger nemlig hurtigt og termotøj og regntøj er oftest fint nu. Skal I ud og købe nyt, vil vi rigtig gerne at overtøjet er to-delt, så vi kan bruge over og underdelen efter behov.

Solcreme:

Vi ser gerne, at børnene er smurt hjemmefra om morgenen, så smører vi med solcreme efter madpakker. Bruger I P20, så må I meget gerne give os besked, da den jo holder hele dagen og jeres barn derfor kan slippe for "smøringen" midt på dagen.

Påskefrokost:

Vi afholder traditionen tro påskefrokost. Det gør vi d. 09/04. Denne dag behøver børnene ikke have madpakke med.

Fælles fagdag:

Torsdag d. 10/4 har vi fælles fagdag med skolen. Dvs. skolespирerne skal være sammen med 0.-01. kl. og resten af børnene skal være sammen med 2.-3. klasse



Nyt fra Skolespирer og Minispирer

Det har været en absolut fornøjelse at have skolespирer og minispирer. Efter påskeferien begynder skolespирerne at være med i skolen og derfor er det sidste gang for minispирerne onsdag d. 9/4. Først laver vi spire-aktiviteter og så går vi med til påskefrokost med resten af børnehaven bagefter. Fremadrettet ligger skolespирer aktiviteterne på forskellige dage, se kalenderen herunder.

Nyt fra Mammутten

Vi fortsætter udeleg så meget som overhovedet muligt. Hvis legepladsen er tom, når du kommer om eftermiddagen efter dit barn, skal du gå på legepladsen i børnehaven. Det sker nogle gange, at vi lukker sammen der ude.

Hvis I har nogle gamle almindelige hvide tallerkener som alligevel skal smides ud, så overtager vi dem gerne.

Ligeledes ønsker vi os stadig rester af reb samt presenninger og rafter til hulebyg.

Vh Mammутten

Skolespiller kalender

2025

April		Maj		Juni	
Ti 1	To 1	Sø 1			
On 2	Fr 2 Skolespillerene deltager i morgensang og musik sammen med 0. kl	Ma 2			23
To 3	Lø 3	Ti 3			
Fr 4	Sø 4	On 4 Skolespillerne tager til 112 dag i Viborg			
Lø 5	Ma 5	To 5 Grundovsdag			
Sø 6	Ti 6	Fr 6 Skolespillerne deltager i morgensang, musik, idræt og frikvarter.			
Ma 7	Ti 6	Lø 7			
Ti 8	To 8	Sø 8 Pinsedag			
On 9 Skolespiller og sidste minispiller dag	Fr 9 Skolespillerene deltager i morgensang, musik, idræt og frikvarter sammen med 0. kl	Ma 9 2. pinsedag			24
To 10 skolespiller fælles fagdag med 0. kl. Vi leger i Mammuttern om eftermiddagen.	Lø 10	Ti 10			
Fr 11	Sø 11	On 11			
Lø 12	Ma 12	To 12 Skolespillerne leger i Mammuttern om eftermiddagen.			
Sø 13 Palmesøndag	Ti 13	Fr 13			
Ma 14	On 14 Skolespillerne fælles fagdag med 0. kl. Vi leger i Mammuttern om eftermiddagen	Lø 14			
Ti 15	To 15	Sø 15			
On 16	Fr 16 Skolespillerene deltager i morgensang, musik, idræt og frikvarter sammen med 0. kl	Ma 16			25
To 17 Skærtorsdag	Lø 17	Ti 17			
Fr 18 Langfredag	Sø 18	On 18 Skolespiller. Vi deltager i morgensang og musik sammen med 0. kl			26
Lø 19	Ma 19	To 19			
Sø 20 Påskedag	Ti 20 Svend inviterer til fødselsdag hjemme hos sig selv.	Fr 20 Næste års skoledag. Skolespillerne er med i 0. kl. og prøver en skoledag.			
Ma 21 2. påskedag	On 21	Lø 21			
Ti 22	To 22	Sø 22			
On 23 Skolespiller fællesdag med 0. kl + madpakker	Fr 23 Skolespillerene deltager i morgensang, musik, idræt og frikvarter sammen med 0. kl	Ma 23			
To 24	Lø 24	Ti 24			
Fr 25	Sø 25	On 25 Vi holder afslutning for skolespillerne og leger i Mammuttern om eftermiddagen.			
Lø 26	Ma 26	To 26			
Sø 27	Ti 27	Fr 27			
Ma 28	On 28 Skolespiller formiddag og vi deltager i morgensang og morgenidræt sammen med 0. kl	Lø 28			
Ti 29	To 29 Kr. himmelfartsdag	Sø 29			
On 30	Fr 30	Ma 30			27
	Lø 31				

Plan for morgenidræt

Uge	Bh.kl-2.kl.	3.kl - 5.kl.	6.kl-9.kl
13	Dodgeball CS - Gymnastiksalen	Partibold - AB - Skolegården	Langbold/rundbold - LB Boldbanen
14	Langbold og rundbold LB	Dodgeball CS	Partibold AB
15	Partibold AB	Langbold og rundbold LB	Dodgeball CS

Uge	Bh.kl-2.kl.	3.kl - 5.kl.	6.kl-9.kl
17	På hjul CS - skolegård	Fodbold AB - Boldbanen	Høvdingebold - LB Gymnastiksalen
18	Fodbold AB - Boldbanen	Høvdingebold - LB Gymnastiksalen	På hjul - CS
19	Høvdingebold - LB Gymnastiksalen	På hjul - CS	Fodbold AB - Boldbanen

Rengøringsliste for skoleåret 2024-2025

Mor	Far	UGE	UGE	UGE	UGE
Camilla Johansen	Poul Bøgelund Johansen		37	1	16
Louise Maagaard	Anders Maagaard		38	2	17
Christina S. Krogsgaard Jensen	Bent Sølvsten		39	3	18
Mette Nielsen			40	4	19
Joanna Winther	Anders Andersson		41	5	20
Dianna Hjortkjær Baltzersen	Bjarne Baltzersen		42	6	21
Karen Kold	Thomas Kold		43	7	22
Susan Gjøttrup Steensig	Jesper Gjøttrup Steensig		44	8	23
Jeanett Mørk	Jens Basstrup		45	9	24
Sidsel Bodekær Clausen	Steffen Dannemann Heerwagen		46	10	25
Ea Heerwagen	Niels Chr. Jensen		47	11	26
Helle Mostrup Skovkjær	Dynes Mostrup Skovkjær	35	48	12	
Maria Mikkelsen		36	49	13	
Frieda Frantz Jensen	Allan Jensen	33	50	14	
Kavitha Kumarakulasingam	Kumarakulasingam	34	51	15	